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Nr 244.
Ankom till riksdagens kansli den 13 juni 1940 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts framställning om anvisan
de av ytterligare medel till luftskyddsanordningar i 
vissa kungl, slott.

(1 :a avd.)

I propositionen nr 293 har Kungl. Majit, under åberopande av propositio
nen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden, föreslagit riks
dagen (bilaga 1, sid. 17 och 18) att till ytterligare medel till luftskyddsanord
ningar i vissa kungl, slott å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/ 
40 anvisa ett reservationsanslag av 34,700 kronor.

Departementschefen har erinrat därom, att 1940 års riksdag efter fram
ställning av Kungl. Majit tidigare å tilläggsstat II till riksstaten för innevaran
de budgetår under rubriken Luftskyddsanordningar i vissa kungl, slott anvi
sat ett reservationsanslag av 46,800 kronor, och anmäler, att riksmarskalks- 
ämbetet sedermera hemställt om anvisande av ytterligare medel för skydds
rum vid Drottningholms och Haga slott. Ämbetet har därvid anfört, att det 
med hänsyn till föreskrifter i lagen den 1 mars 1940, nr 119, funnits påkallat 
att anordna ytterligare skyddsrum vid Drottningholms slott. Av ämbetets 
skrivelser jämte bilagor inhämtas vidare, att kostnaderna för det ursprung
ligen beslutade skyddsrummet vid Haga slott numera beräknas 8,500 kronor 
högre än det anvisande beloppet. Efter frånräknande av 4,643 respektive 
2,175 kronor, som skola tillskjutas av Lovö kommun och Stockholms stad, 
uppgå merkostnaderna enligt utredningen till i runda tal 24,000 kronor vid 
Drottningholms och 10,700 kronor vid Haga slott.

Dessa belopp, tillhopa 34,700 kronor, har Kungl. Majit genom särskilda 
beslut ställt till vederbörandes förfogande från det å förskottsstaten under 
sjunde huvudtiteln upptagna anslaget till Allmänna utgifter för försvarsbe
redskap: Engångsanskaffning av materiel för civilbefolkningens skydd m. m.

För täckning jämväl av nu ifrågavarande utgiftsbelopp böra, framhåller 
departementschefen, medel äskas å tilläggsstat för det löpande budgetåret.

Kungl. Majlis förslag har icke givit utskottet anledning till erinran.
Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må till Ytterligare medel till lujtskyddsanord- 
ningar i vissa kungl, slott å tilläggsstat II för budgetåret 1939/

Uteko! let.
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40 under första huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 
34,700 kronor.

Stockholm den 13 juni 1940.

På statsutskottets vägnar: 

PER GUSTAFSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Gustafsson i Benestad, Nilsson i Malmö, Johansson i 
Fredrikslund, Oscar Olsson, Asplund, Bergström, Andrén, Ström i Lidköping, Heiding, 
Lindström, Sandorf och Ohlin; samt

från andra kammaren: herrar Jansson i Falun, Magnusson i Skövde, Törnkvist, 
Svensson, Eriksson i Stockholm, Danielsson, Persson i Falla, Jonsson i Eskilstuna, 
Andersson i Prästbol, Ward, Bergström och Hansson i Rubbestad.


